
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20 марта 2024 года                      пгт. Раздольное                                      № 143 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по развитию  

промышленного потенциала муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209 – ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральном законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

во исполнение письма Министерства промышленной политики Республики 

Крым от 06.03.2024 № 05/683, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по развитию промышленного 

потенциала муниципального образования Раздольненского района 

Республики Крым согласно приложению (прилагается). 

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым.  

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района      

Зубова А.О. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  
от 20.03.2024 года № 143 

 
План  

мероприятий по развитию промышленного потенциала 
муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 Проведение информационной работы 
посредством средств массовой 
информации о продукции, 
выпускаемой промышленными 
предприятиями муниципального 
образования Раздольненский район 

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

2 Проведение рабочих встреч с 
руководителями промышленных 
предприятий муниципального 
образования Раздольненский район 

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

3 участие в выставочных мероприятиях в 
целях привлечения инвестиций  

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

4 Информирование промышленных 
предприятий Раздольненский района 
Республики Крым о возможности 
участия в мерах государственной 
поддержки (их видах), 
предусмотренных на республиканском 
и федеральном уровнях 

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

5 Проведение рабочих встреч с 
потенциальными инвесторами по 
вопросам реализации на территории 
Раздольненского района Республики 
Крым инвестиционных проектов в 
сфере промышленности 

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

6 Выявление потребностей действующих 
промышленных предприятий в кадрах 

2024-2025 
года 

Администрация 
Раздольненского 
района 

 


